

D Z I E N N I K R A D I O W Y

=====

z dnia 9 marca 1942 r. Nr. 71.

FRONT WSCHODNI

Londyn, 8/III. Wojska sowieckie zdobyły na froncie leninградzkim w toku ciężkich bojów 118 punktów obronnych niemieckich, zbliżając się tymsamym ku okrążonej 16-tej armii v. Buscha.

W walkach w rejonie Staraja-Russa zostały udaremnione próby przerwania się otoczonej 16-tej armii.

Na froncie środkowym Wiazma znajduje się pod ciągłym ostrzałem artylerii rosyjskiej. Trwa pościg wojsk sowieckich za resztkami trzech dywizji które wycofały się z Juchnowa, gdzie wojska sowieckie zdobyły na lotnisku 20 samolotów transportowych, oraz wielkie magazyny broni i materiałów pędnych.

Na odcinku Orzeł-Kursk wojska sowieckie przerwały w kilku miejscach front niemiecki.

Na froncie południowym Tymoszenko atakuje w kierunku Dniepropetrowska. Charkow znajduje się pod ostrzałem artylerii sowieckiej.

Na Krymie ataki sowieckie na Kerczu i pod Sewastopolem uwieńczono zostały lokalnymi sukcesami.

Armia sowiecka wprowadziła do walki samochody pancerne na płozach z popędem propellerowym, których załogę stanowi 5-6 osób, uzbrojenie 4 ciężkie karabiny maszynowe i działko szybkostrzelne.

Na całym froncie lotnictwo sowieckie posiada liczącą przewagę nad niemieckim.

FRONT ZACHODNI

=====

Londyn 8/III. Lotnictwo brytyjskie poddało ciężkiemu bombardowaniu port Saint Nazaire, oraz fabryki materiałów wojennych pod Paryżem, oraz bazy nieprzyjacielskie i węzły komunikacyjne w północnej Francji.

FRONT MORZA ŚRÓDZIEMNEGO

=====

Londyn 8/III. W Libii ataki wolnych Francuzów doprowadziły do zajęcia przez nich kilku umocnionych pozycji włosko-niemieckich. Lotnictwo brytyjskie bombardowało Tripolis i Benghazi, trafiając w składy materiałów wojennych.

Gubernator Malty podał do wiadomości, że w czasie od końca grudnia do końca lutego straty na Malcie wynoszą 480 osób, które padły ofiarą nalotów nieprzyjaciela.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

=====

Londyn 8/III. Radio Jawa milczy od 24 godzin. Ostatnie słowa usłyszane w Londynie brzmiały: "Niech żyje Królowa, dowidzenia w lepszych czasach!"

W południowej części Sumatry walki trwają. Według doniesień japońskich, zdobyta została stolica wyspy.

Na froncie Birmy czołgowe formacje brytyjskie zaciekle atakują

w rejonie Pegu. Lotnictwo brytyjskie zasilone nowymi posiłkami amerykańskimi dokonuje stałych nalotów na nieprzyjacielskie kolumny w Birmie i Sjamie.

Na Filipinach wojska Mac Arthura atakują na wyspie Mindanao.

Wojska japońskie wysadziły dziś desant na wyspie Salamua pod Nową Gwineą.

Japończycy zajęli stolicę holenderskiej części wyspy Timor.

SPRAWY POLITYCZNE

=====

Londyn 8/III. Holenderski rząd królewski w Londynie piętnuje, szerzone przez propagandę nieprzyjacielską pogłoski o rzekomem zwróceniu się rządu holenderskiego do Japonii w sprawie zawieszenia broni jako kłamstwo.

Premier Nowej Zelandii oświadczył, że Nowa Zelandia i Australia przygotowują się do wspólnej akcji nie tylko obronnej, ale i zaczepnej w myśl planu ustalonego na konferencji wszystkich państw sprzymierzonych.

Donoszą z Kairu o przybyciu na Madagaskar japońskiej misji dla przeprowadzenia pertraktacji w sprawie budowy baz japońskich na wyspie, któreby miały na celu przecięcie dostaw z Ameryki na Daleki i Bliżni Wschód. Gdyby ta niepotwierdzona wiadomość okazała się prawdziwa, świadczyłaby o dalszych ustępstwach rządu Vichy na rzecz państw osi.

Donoszą z Egiptu o mowie premiera rządu egipskiego, w której sojusz egipsko-angielski został określony jako całkowity i nierozdzielny.

Dowództwo amerykańskiej marynarki stwierdza, że w roku bieżącym jeszcze przed zakreślonym terminem Stany Zjednoczone wyprodukują 8 milionów ton statków wojennych i handlowych.

Przywódca robotników przemysłu ogólno-amerykańskiego stwierdził w wygłoszonym przez radio przemówieniu, że od początku wojny nie było w przemyśle Stanów Zjednoczonych ani jednego strajku i nie będzie go aż do ostatecznego zwycięstwa.

Marszałek Petain przemawiając na pogrzebie ofiar nalotu angielskiego na zakłady Renault mówi o zbrodniczym ataku na cywilną ludność Paryża, którego nie można usprawiedliwić chęcią zniszczenia kilku samochodów ciężarowych. W związku z tym propaganda brytyjska stwierdza, że zakłady Renault produkowały dla Niemców rocznie około 50 tysięcy samochodów ciężarowych i pancernych, oraz zajmowały się naprawą czołgów i samolotów, będąc jednym z głównych punktów zaopatrujących w sprzęt mechaniczny armię niemiecką.

Rząd brytyjski obraduje nad treścią deklaracji w sprawie Indji. Premier Churchill otrzymał pismo od Ligi mahometan hinduskich w którym wyraża się obawa przed zbyt pochopnym przyznaniem nowego statutu i pragnienie wprowadzenia ustroju kantonalnego. Hindusi natomiast domagają się zasadniczych zmian ustrojowych i równouprawnienia z Anglią, Kanadą i Australią w ramach Imperium brytyjskiego.

SPRAWY POLSKIE

=====

Londyn 8/III. W Edenburgu w Szkocji odbyła się konferencja harcerstwa polskiego i angielskiego na której omówiono zagadnienie pomocy dla młodzieży polskiej w Rosji i współpracy w przyszłości. -

=====